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สถานการณ์โรค COVID-19 จังหวดันครนายก 

29 กรกฎาคม 2564  
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ข้อมูล ตัง้แต่ 1 เมษายน ถงึ 28 กรกฎาคม 2564  

ประเภท 

ARI Pre-Op ACF+SS 

สะสม พบเชื้อ 
ไม่พบ
เชื้อ 

รอผล สะสม พบเชื้อ 
ไม่พบ
เชื้อ 

รอผล สะสม พบเชื้อ 
ไม่พบ
เชื้อ 

รอผล 

รวม 7281 235 6757 289 4260 19 4185 56 16379 2407 13214 758 

รายงานระบบเฝ้าระวัง ILI กองระบาดวิทยา สัปดาห์ ที่ 29 ( 18-24 ก.ค.64 ) 

รพ.นครนายก 
ILI 

ARI Pneumonia 

ส่งตรวจ 
ผลการตรวจ 

ส่งตรวจ 
ผลตรวจ 

พบเชื้อ ไม่พบเชื้อ รอผล พบเชื้อ ไม่พบเชื้อ รอผล 

60 60 2 58 0 4 0 4 0 



705 
805 

91 

791 

269 



Timeline โรงงานไทสนั 

3 ก.ค.64 

พบผู้ ป่วยตดิเชือ้ รายแรกใน
โรงงานไทสนัฯ ในโรงงานท่ี 4 

กกัผู้สมัผสัเส่ียงสงู ปิดท า
ความสะอาด 3 วนั 

9 ก.ค.64   24 ก.ค.64 

คกก.รตต .  
ส่ังปิดโรงงาน 
(25-31ก.ค.64) 
 

7-8 ก.ค.64 

ผู้ เส่ียงสงู(HRC) ท่ีถกูกกัเข้ารับการตรวจ
พบตดิเชือ้เพิ่มขึน้ โดยลกุลามไปโซนอ่ืน 

จนท้ายท่ีสดุได้มีการปิดการผลิต 
โรงงานท่ี 4 

21-24 ก.ค.64 

ตรวจพบเชือ้โรงงานท่ี 5 
จ านวน 1 คน จากพนกังาน 

ทัง้หมด 886คน 

  27-30 ก.ค.64 

ฉีดวคัซนี 

ชโินฟารม์ เข็ม 2  

ศนูย์ปฏิบตัิการควบคมุโรคอ าเภอองครักษ์ ลงตรวจเชือ้ 
(SWAB) ผู้ เสีย่งสงู และตรวจเชิงรุกผู้ใกล้ชิดที่กกัตวัอยู ่
ณ ที่โรงงาน จ านวน 3 อาคาร รวม 370 ห้อง พบผู้ติดเชือ้
ในโรงงานท่ี 2 จากพนกังาน 2652 คน  

ตรวจพบเชือ้ 
โรงงานท่ี 5 จ านวน 148 คน 
โรงงานท่ี 2 จ านวน 203 คน 
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รายงานสถานการณ์ คลัสเตอร์ทิมฟู้ด 
 ทิมฟู้ดเป็น โรงงานผลิตผักผลไม้แช่แข็งส่งไปเฉพาะประเทศญี่ปุ่น  พนักงานทั้งสิ้น 417 คน   

  พบผู้ติดเชื้อ จ านวน 9 ราย คิดเป็น ร้อยละ 2.15 พบผู้ติดเชื้อมากที่สุดที่แผนกบรรจุ จ านวน 7 ราย ร้อยละ 77.7 
  และแผนกแปรรูป 2 ราย ร้อยละ22.2 รวมผู้สัมผัสเสี่ยงสูง 71 ราย (กักตัวที่บ้าน)  



 
รายงานสถานการณ์ คลสัเตอร์ CPF บ้านนา 

CPF บา้นนาเป็นโรงงานคดัแยกไข่ มีพนกังาน 320 คน พบผูป่้วย 13 ราย  
(เขา้รับการรักษาท่ี รพ.สนามไร่หุบพญาแคมป์) คิดเป็นร้อยละ 4.06  มีผูส้ัมผสัเส่ียงสูง จ านวน 80 ราย   

พนกังานฉีดวคัซีนครบ 2 เขม็ ร้อยละ 98 ( โรงงานหลงัท่ี 2) ฉีดวคัซีนเขม็ท่ี 1 ร้อยละ 70 (โรงงานหลงัท่ี 1) 
 

  มาตรการที่ด าเนินการ  
 1. เฝ้าระวงัคดักรองพนกังานรวมรถขนส่ง ร้อยละ 30 อยา่งสม ่าเสมอ  

 2. ก าหนดมาตรการป้องกนัควบคุมโรคก่อนเขา้ท างานอยา่งเขม้ขน้ ( ATK neg)  
 3. ด าเนินการจดัท า รพ.สนาม เร่ิมสร้างในวนัท่ี 7 สิงหาคม 2564  
 4. โรงงานมีนโยบายในการท า Bubble and seal ท่ีชดัเจน  

  
 



 
                                      
                                                                      สถานการณ์คลสัเตอร์โรงแหนม ต.ทรายมูล อ.องครักษ์  
จ านวนพนกังาน จ านวน  350 คน  ไทย  จ านวน 210  คน  พม่า  จ านวน 6   คน  กมัพูชา จ านวน 134 คน 
จ านวนผูป่้วย cluster ล่าสุด     มีจ านวนผูป่้วยยนืยนัดว้ยวิธี RT-PCR จ านวน 7  ราย 
 การด าเนินการท า antigen test kit covidใ นพนกังาน (ระหวา่งวนัท่ี 22 – 26 ก.ค.64) 
                                    ท า antigen test kit covid    จ านวน 350 คน 
                                    ผล Positive  จ านวน 168 คน 
                                    ผล Negative  จ านวน 182 คน 
        กกัตวัท่ีโรงงาน จดัหาอาหารกล่อง 3 ม้ือค่ะ  เร่ิมลงมือสร้าง รพ สนาม ท่ีวางแผนไว ้ยาว 68 เมตร กวา้ง 4.5 เมตร 
                                 ก าหนดการใหบ้ริการวคัซีนในกลุ่มพนกังาน เขม็แรกในวนัท่ี 4 ส.ค. 64     
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ล าดับ ต าบล หน่วยจัดตั้ง/สถานท่ี จ านวนเตียง 

1. 
 

2. 
 

3. 
4. 
 

5. 
6. 
7. 
8. 

เกาะหวาย 

 

เกาะหวาย 

 

เกาะโพธิ ์
ท่าเรือ 

 

นาหินลาด 

หนองแสง 

โคกกรวด 

ปากพลี 

1.อบต.เกาะหวาย /อาคารพัฒนาครอบครวัอยู่หลัง

ด้านหลัง อบต.เกาะหวาย 

2.เทศบาลต าบลเกาะหวาย/หอประชุมโรงเรียนอนุบาล

ปากพลี 

3.อบต.เกาะโพธิ ์/อาคาร อบต.หลังเก่าอยู่ในวัดดงข่า  
4 อบต.ท่าเรือ/สถาบันเกษตรอินทรยี์อยา่งพอเพียงทุ่ง

ใหญ่ปากพลี 

5. อบต.นาหินลาด /หอประชุมโรงเรียนวัดโคกสว่าง 

6.อบต.หนองแสง /ศาลาปฏิบัติธรรมวัดป่าศรถีาวรนิมิต 

7. อบต.โคกกรวด 

8. อบต.ปากพลี 

20 

 

40 

 
20 
20 

 

20 

20 
ก าลงัหาสถานท่ี 

ก าลงัหาสถานท่ี 

 

การด าเนินงานขับเคลื่อนการแยกกักผู้ป่วย COVID-19 ในชุมชน Community Isolation จังหวัดนครนายก  

ล าดับ ต าบล หน่วยจัดตั้ง/สถานที ่ จ านวน

เตียง 

1. 

2. 

3. 

 

4. 

เขาพระ 

ดงละคร 

ท่าช้าง 

 

ศรีจุฬา 

กองร้อย 

ศาลาการเปรียญวัดดงละคร 

โรงยิมเทศบาลต าบลท่าช้าง  

( ต.ท่าช้าง ต.ท่าทราย ต.ดอนยอ)  

ห้องประชุม อบต.ศรีจุฬา  

60  

30  

60 

 

20 

ล าดับ ต าบล หน่วยจัดตั้ง/สถานที ่ จ านวน

เตียง 

1. 

2. 

3. 

4. 

ศีรษะกระบือ 

ชุมพล 

บึงศาล 

คลองใหญ ่

อบตศีรษะกระบือ 

อบ 

ต.ชุมพล 

ต.คลองใหญ ๋

150  

50  

80 

20 
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ข้อมูล ณ 28 ก.ค.2564 

16.3 % 53.9 % 14.8 % 
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ประเภทบุคคล 

Sinovac Astra Zeneca Sinopharm 
Sinovac  

เข็ม 1 (Dose) 
Sinovac  

เข็ม 2 (Dose) 
AstraZeneca  
เข็ม 1 (Dose) 

AstraZeneca  
เข็ม 2 (Dose) 

AstraZeneca  
เข็ม 3 (Dose) 

Sinopharm  
เข็ม 1 (Dose) 

Sinopharm  
เข็ม 2 (Dose) 

1 บุคลากรทางการแพทย์ 5,313 5,245 512 5 353 0 0 

2 อสม. 1,499 999 635 81 2 1 0 

3 ผู้มีอายุมากกว่า 60 ปี 3,338 2,049 9,308 292 0 65 44 

4 ผู้มีโรคประจ าตัว 1,187 751 1,875 120 2 42 6 

5 บุคลากรด่านหน้าฯ 1,685 1,508 3,930 76 5 14 5 

6 ประชาชนทั่วไป 4,003 2,681 1,259 91 2 474 30 

17,025 13,233 17,519 665 364 596 85 

30,258 18,548 681 

49,487 

ข้อมูลการฉีดวัคซีนจังหวัดนครนายก ตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน - 27 กรกฎาคม 2564  
จ านวน 48,487 Dose 

ที่มา จาก Moph Immunization Center(Moph IC) 


